沁园中学关于举办“追忆童年●幸福时光”第二届教师趣味运动会的通知
各苑区、督导服务中心：

“教师的健康是学校发展的财富，也是学校未来的希望的”。想想我们小时玩的那些游戏,踢毽子、丢沙包、滚铁环、跳房子、吃石子、跳马……这些曾经让我们健康快乐且留下美好童年回忆的游戏，现在似乎找不到影子了。为帮助大家追忆美好的童年，找回儿时的幸福时光，进一步丰富大家的校园生活，营造健康文明、积极向上、幸福美好的校园氛围，增强教师间的凝聚力和合作意识，使教师们的身心得到健康发展，幸福指数得到进一提高。经研究决定在2014年五一劳动节之际，举办“追忆童年●幸福时光”第二届教师趣味运动会，具体事宜通知如下：
一、活动主题：享受阳光运动  打造合作文化  构建幸福教育
二、活动项目

1、双剑合璧（投沙包）
比赛道具：沙包三个
参赛要求：各苑区各一组，每组6男6女，其中两人为投掷手，其余10人为被投掷人。
比赛规则：对方两名投掷手分别站在两头投沙包，其余的人就在中间躲来躲去。两名投掷手分别站在游戏区域两头投沙包，本组10人就在中间躲来躲去。中间的人若被沙包击中，扣1分，如果用手直接抓住了投过来的沙包则要加1分。场上只提供一个沙包，沙包投出去以后，另一头投掷手抓紧去捡拾沙包继续投，整个比赛时间为10分钟，根据最后得分高低评出名次。
分组：北苑投南苑，南苑投西苑，西苑投北苑

2、“车轮”滚滚（滚铁环接力赛）
比赛道具：铁环4个

参赛要求：各苑区参赛一组，每组6人（不限男女）。

比赛规则：6人分成两组分别站在比赛区域两侧，进行滚铁环接力比赛。起跑后或推环过程中，环倒地，可继续比赛。最后以时间长短决定名次。

3、上下翻飞（踢毽子、跳小绳比赛）

比赛道具：毽子5个，跳绳5条。
参赛要求：各苑区、服务中心每组10人（至少2名男同志），5人跳绳、5人踢毽子。

比赛规则：踢毽子采用双脚内、外侧或脚面踢毽子。比赛时间为2分钟，按各队平均成绩，决定名次。

4、同心协力（跳大绳比赛）

比赛道具：大绳1条

参赛要求：各苑区、服务中心每组12人，两人摇绳，10人跳绳。

比赛规则：10人跳绳（男运动员至少2人）。限时2分钟，每队跳两次，取两次成绩中的最好成绩，如成绩相等，次成绩多着名次列前，如再相等，加试一分钟，一直到决出名次为止。

5、蒙眼敲锣

比赛道具：锣4面

参赛要求：各苑区、服务中心每组10名队员，分为四组依次进行。

参赛规则：比赛赛距5米，时间5分钟。队员按1－10号排列（顺序自定），并用眼罩蒙好眼睛，第一名队员持敲锣棒，当听到发令号后，先在原地转三圈，再向前走进行敲锣，每名队员敲锣次数为一次（动作），不管敲没敲中，均取下眼罩返回将敲锣棒交给第二名队员，并在队尾排好，蒙好眼罩，依次类推，直到时间用完，敲到次数多者胜。每队队员在进行比赛时，其他队员不得提示或牵拉，否则将视为犯规，不计成绩。

6.心心相印（夹球跑）

比赛道具：软式排球4个
比赛规则:各苑区参赛队员12人，至少4名男教师，每一组2人背靠背夹球（软式排球，赛方提供），手放置胸前，两者身体仅以球为接触点，违例不计名次。各分6组迎面接力跑。球落地时，参赛人员拾球从落地处继续进行，否则成绩无效。以每参赛队5组全部进行完毕时间快慢记胜负。

7.摸爬滚打

比赛道具：接力棒

比赛要求：各苑区各出2个队，每队由男、女各两名教师组成

比赛规则：每队出4名选手，当比赛开始时，每个小组第1选手以蛙跳的方式从起始点开始向前跳10米，第2选手接到棒后，做10个蹲起后，然后继续向前跑30米，第3位选手接到棒后立即原地转5圈，往回跑20米，第4个人接到棒后，全力向起点冲去。时间最短者胜利。

8、环环相扣

比赛道具：3个呼啦圈

比赛要求：每个苑区参加20名教师（男女不限）
比赛规则：各队所有运动员手拉手站成一排，第一名队员将呼拉圈从头部套入后，整个身子钻过呼拉圈，从手臂处传给后一名队员，传到最后一名队员钻过呼拉圈，最后一名队员开始转呼啦圈，在规定时间内转的圈数多少决定名次。

9、幸福到家（跳房子）

比赛道具：沙包

比赛要求：每个苑区参加5名教师（男女不限）

比赛规则：
（1）先把算沙包放入第一格内，单脚踢沙包，按照序号依次踢入前面的一个“房子”{格子}里，一直踢到“幸福屋”（该列最后一格外）。此时，双脚跳入“幸福屋”，用一只脚用力踢沙包至起点线外，再按照序号依次单脚跳回来，游戏过关可得10分。然后其余人依次做游戏。最后根据累积得分高低决定名次。

（2）除起点和对面“幸福屋”可双脚着地外，在格子内都必须是单脚着地，不能换脚，双脚着地犯规，游戏结束。

（3）沙包被依次踢入前面的格子里，不能压线和出界。

三、活动安排

	初定时间
	比赛内容
	比赛地点
	比赛裁判

	4月28日

下午大课间

	同心协力

（跳大绳比赛）
	奋进广场
	文慧、小芬、艳梅、东贤及自管会学生若干

	蒙眼敲锣
	西区小广场

	4月29日

中午大课间
	幸福到家

（跳房子）
	奋进广场
	文慧、小芬、艳梅、东贤及自管会学生若干

	4月29日

下午大课间
	上下翻飞

（踢毽子、跳小绳比赛）
	奋进广场

	4月30日

中午大课间
	环环相扣
	奋进广场
	文慧、小芬、艳梅、东贤及自管会学生若干

	5月4日

中午大课间

	“车轮”滚滚

（滚铁环接力赛）
	奋进广场
	文慧、小芬、艳梅、东贤及自管会学生若干

	5月4日

下午大课间
	心心相印

（夹球跑）
	篮球场

	5月5日

中午大课间

	双剑合璧

（投沙包）
	奋进广场
	文慧、小芬、艳梅、东贤及自管会学生若干

	5月5日

下午大课间

	摸爬滚打
	田径场
	赵凤鸣、文慧、小芬及自管会学生若干

四、具体要求：
1、报名表请于4月24日周四发到办公室邮箱。具体时间另行通知。
2、本次比赛以强身健体、感受快乐为主，凡每项活动参与的都有物质奖励。建议每人至少参加1项比赛，人员最好不要交叉。
3、所有比赛，必须有单位领导到场，注意安全，确保安全有序，和谐进行。建议在比赛期间所有参赛教师要穿运动鞋、运动衣。
4、所有比赛参赛人员务必提前到比赛地点，未按时参赛的视为弃权。

5、总务处要根据比赛需要及时做好场地及比赛物品保障工作。

6、各项比赛要充分发挥学生自管会的作用，在老师的指导下，参与组织、裁判工作。通过活动，确保使我校自主管理工作迈上一个新台阶。

望各苑区、服务中心要高度重视，积极参与，周密组织，认真实施，为广大的教师的美好幸福生活助力添彩。

二0一四年四月二十一日

2014年趣味运动会报名表
参赛单位：

	序号
	比赛项目
	参赛人员

	1
	双剑合璧
（投沙包）

	2
	心心相印
（夹球跑）

	3
	“车轮”滚滚
（滚铁环接力赛）

	4
	蒙眼敲锣

	5
	上下翻飞
（踢毽子、跳小绳比赛）

	6
	同心协力（跳大绳比赛）

	7
	环环相扣

	8
	摸爬滚打

	9
	幸福到家
（跳房子）

2014年趣味运动会         比赛评分表
	单位
	参赛人员
	成绩
	名次

	北苑

	南苑

	西苑

	服务中心

PAGE
7